delle Conventuali sub invocatione et nome de S. Paulo sub cura et protectione de V. S. Rev.ma 

in le case proprie de esse Silvia et Diogena. Et acciò dette Monache habbino come 

comodamente vivere, et onestamente, essi supplicanti volleno dare et cedere le infrascritte robbe 

et quantità de danari. Et desiderantes supposita propria devotione, auctore Domino, ad effectum 

ducere, Hodie praedicta die, dictae Silvia et Diogene sorores sponte coram nobis, et praedicto 

Episcopo, non vi, dolo, sed omni meliori via et modo ex nunc erecto Monasterio praed: et 

Monialibus, vel una ad minus ex eis libere gratiose, ac largo et assoluto modo donaverunt, et ... 

cesserunt, et renuntiarunt dicto Monasterio et futuris Monialibus, ac mihi Notario ratione mei 

officii, Dno Episcopo praesente, dote dicti Monasterii, ac victus, ac substentationis praefatarum 

Monialium infrascriptarum, et cuiuslibet ipsarum bona: Scilicet (segue l’enumerazione e 
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descrizione dei beni; cioè, oltre le case da servire per Monastero, altre due palazziate, l’una in 

Caivano strada delle Poteche, e l’altra in Napoli alle Fontanelle dei serpenti, più dieci moggia di 

territorio arbustato alla Starza novella, altre tre a Viggiano, altre quattro alla Scotta, altre due 

all’Astone, altre quattro all’Orto di retro al Castello, altre quindici campenses et padulenses a S. 

Arcangelo, ed un giardino a Portanova. Sic franca bona praed. et cum integro eorum statu sint 

donata et cessa in dotem praefati Monasterii ac victu et substentatione Monialium 

includendarum in dicto Monasterio. Itaque transeant et sint in pleno dominio et potestate dicti 

Monasterii et Monialium ad habendurn cedentes, ponentes, et constituentes, quoniam nullum ius 

nisi cum tali declaratione, quod ipsae magnif. Silvia et Diogena voluerint se ipsas monacari et 

includi in Monasterio praed. sint et esse debeant primae acceptatae, et si noluerint monacari 

reservant sibi usufructum dictorum bonorum donatorum manutenione et defensione in iudicio 

comparendum scripturis quibuscumque, ac anterioris prioritatis, hypothecas et omnes, uti et 

omni alia faciendum, quae possent donatrices ipsae ante praesentem donationem, cessionem, et 

refutationern semper habere ratas et contra non venire, nec dicere aliqua ratione, sive causa, 

etiam ratione vis, metus, doli, erroris; seu laesionis cuiuscumque etiam enormissimae, cui cum 

iuramento tactis Scripturis expresse renuntiarunt; ac etiam ex capite in integrum restitutionis vel 

doli ex praeposito, vel aliter quomodocunque, vel qualitercumque; nec super praedictas petere 

absolutionem a iuramento; dictamque donationem non revocare ingratitudinis vitio nec iuris 

causa, seu modo quocumque; et casu quo ipsam revocarent, voluerunt ex nunc protunc 

renovatam et toties donant ex nunc protunc, et e contra, quoties revocaverint. Itaque praesens 

donatio intelligatur pro ultima remanere remittens ex nunc protunc omne vitium ingraditutinis et 

omnem culpam, vel qua forte mereretur destitui vel privari praesenti donatione, renovantes 

etiam omnem et quamcumque protestationem, in qua narraretur praesentem donationern non 

procedere ex mente ipsarum. 

Necnon eodem bono zelo, et Christiana pietate motis magnif; Vincentio d’Aloys, et Io: 

Bernardino Savella de Neapoli, qui, ut praefatum Monasterium ad debitum conduceretur 

effectum, et Moniales ibidem includendae comode et honeste possent vivere sponte, non vi, 

dolo, sed eorum mera, pura, et spontanea voluntate quilibet ipsorum pro rata promiserunt, et se 

obligaverunt dare in simul et semel eidem Monasterio, Monialibus, et legittimis Procuratoribus, 

et pro eis mihi Notario et Rev.mo Dom: Episcopo ducatos ottingentos de eorum benis. Scilicet 

Vincentius d’Aloys ducatos ducentos ex eis, et praef. Io Bernardinus Savella ducatos sexcentos 

ad complementum dictorum ducatorum ottingentorum quos quidem ducatos ottingentos 

Vincentius d’Aloys et Bernardinus Savella promiserunt dare et solvere quilibet pro rata sua. 

Hinc per totum mensem Septembris proximi futuri praesentis anni 1575, ipse Vincentius 

praefatos ducatos ducentos, et ipse Bernardinus praedictos ducatos sexcentos in tribus terminis 

et pagis, scilicet singulis duobus mensibus ab hodie ducatos ducentos, et facere et incipere 

primam solutionem in vigesimo secundo mensis Maji proximi futuri praesentis anni 1575, et sic 

continuare, ita quod infine praedicti mensis 7bris proximi futuri 1575 sint integre et ad plenum 

dicti ducati ottigenti soluti, et cum effectu consignati praed: Monasterii Monialibus, vel dicti 

Monasterii Procuratoribus, seu Gubernatoribus faciendis per dictum Rem: Dnum: Episcopum, 

non obstante quod posset dici Monasterium non esse erectum, nec inceptum erigi, vel Moniales 

in totum, vel in partem non esse inclusas. Nam praedictos ducatos ottingentos modo ut sopra 

promissos se obbligant et promittunt dare pro erettione et fundatione praedicti Monasterii quia 

sic: nec a consignatione vel solutione ipsorum ducatorum ottingentorum ut supra per ipsos 

promissorum deficere in temporibus praedictis aliqua alia occasione, sive causa, ac non obstante 

quacumque exceptione liquida praeventione, absolutione a iuramento, et aliis quibuscumque et 

facti exceptionibus quibuscumque iureiurando renuntiaverunt ... Verum liceat praedicto magnif. 

Io Bernardino Savella monacare et includere in dicto Monasterio erigendo tres suas filias 

nominatas Camillam, Artemisiam, et Lucretiam, et ipsi magnif. Vincentio d’Aloys aliam suam 

filiam nomine Sinobiam monacatam in eo Monasterio erecto sine aliqua exceptione, dilatione 

sine aliqua alia dote et subventione, sed tantum habito respcctu ad dictos ducatos ottingentos ut 

supra promissos, quos aliter non promiserunt. 
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della S. Sede, ed accettata siffatta donazione, ne ricevette altra di quattro Patronati delle 

dette Fondatrici ed incaricò il Sac: Giacomo Compagnone a prendere possesso del 

Monastero, quantunque le Monache non fossero ancora quivi rinchiuse. 

Nel citato Istrumento di donazione sono trascritti i nomi le qualità e quantità dei beni 

donati, e mi meraviglio come nel Libro dei Conti delle Monache di S. Francesco 

d’Aversa si trovino gravissime varianti. Finché si trattasse del numero delle moggia dei 

terreni, non mi farebbe meraviglia, perché potettero essere comprati o donati dopo la 

fondazione. Ma non so spiegare come i nomi dei terreni segnati nel libro non 

corrispondano a quelli dell’Istrumento, e nei pochi casi che il nome è identico, non è 

tale il numero delle moggia
236
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Pro quibus omnibus praedicti Magnif. Vincentius, Io Bernardinus, Silvia et Diogena de Paulo 

obbligaverunt se et haeredes ad poenam ducatorum mille per quemlibet, cum potestate capiendi 

Constitutione Precarii hipothecam, et renuntiaverunt et iuraverunt. 

Io Bernardinus, et Vincentius fundatores quam etiam magnif. Petrus de Isa, Vincentius de Dado, 

et Adorisius de Santuccio tres Electi Universitatis Terrae Cayvani humiliter supplicarunt 

Rev.mae Dominationi dicti Episcopi Aversani praesentis, attento quod in praefata Terra 

Cayvani nullum adest Monasterium Monialium, dictumque Monasterium est competenter 

dotatum a dictis fundatoribus, dignetur dispensare et concedere erectionem dicti Monasterii. 

Qui quidecu Dnus Episcopus visa comparitione porrecta, visisque loco et domibus ubi est 

erigendum Monasterium, ac visis et auditis donationibus factis per praedictas donatrices, et